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Република Северна Македонија
ОПШТИНСКО ОСНОВНО УЧИЛИШТЕ
„Јохан Хајнрих Песталоци“ - Скопје

	ИЗВЕСТУВАЊЕ ЗА ПОЧЕТОК НА УЧЕБНАТА  2020/2021 ГОДИНА
ЗА УЧЕНИЦИ ОД ПРВО, ВТОРО И ТРЕТО ОДДЕЛЕНИЕ

	· Училиштето изготви распоред на часови за учениците од прво, второ и трето одделение кои ќе ја следат наставата со физичко присуство. 
· Наставата почнува на 1. октомври 2020 година согласно Календарот за организација и работа на училиштата.
· Наставата ќе се реализира според скратена наставна програма согласно Наставниот план за учебната 2020/2021 година.
· Преземени се сите мерки за безбедно враќање на учениците и вработените во Училиштето.
· Вработните ќе работат според  Планот за одржување на наставата, Протоколот за постапување при реализација на воспитно-образовниот процес со физичко присуство и Алгоритамот за постапување во случај на појава на ученик со симптоми, сомнителен/позитивен на КОВИД-19 пропишани од  МОН.
· На сајтот на Училиштето се објавени: распоредот на часови и одмори меѓу часови за настава со физичко присуство, распоредот за наставата од далечина, Оперативниот план на Училиштето, Организација на протокот на ученици, наставници и други лица, куќен ред, кодекси и други интерни прописи и задолженија на вработените со цел да се обезбедат потребните мерки за заштита и да се намали ризикот од ширење на корона вирусот. 
· Потебните информации можете да ги добиете и од наставничките преку Вибер групи или на мејл.
· Учениците чии родители се определиле наставата да ја следат од дома имаат обврска секојдневно да ја следат наставата со учење на далечина согласно распоредот за часови на паралелката и упатствата на наставничката.
· Сите ученици имаат обврска да дојдат во Училиште за проверка и оценување на нивните знаењата 
· Еден час трае 30 минути. Меѓу часовите ќе има мал одмор од 5 минути и еден голем одмор од 20 минути.
· Секоја паралелка има своја училница.
· Паралелките кои имаат повеќе од 20 ученици се делат во две групи, А и Б.
· Групите ги делат наставничките, според азбучниот ред во дневникот.
· Групите ја следата наставата во различно време, на пример, првата недела групата А ќе ја следи наставата од 8:00, а групата Б од 12:00
· Групите се менуваат на неделно ниво.
· Времето за одржување на наставата ќе го добиете од наставничките.




	ИЗВЕСТУВАЊЕ ЗА ПОЧЕТОК НА УЧЕБНАТА  2020/2021 ГОДИНА
ЗА УЧЕНИЦИ ОД ЧЕТВРТО ДО ДЕВЕТТО ОДДЕЛЕНИЕ

	· Училиштето изготви распоред на часови за учениците од четврто до деветто одделение кои ќе ја следат наставата со учење на далечина. 
· Наставата почнува на 1. октомври 2020 година согласно Календарот за организација и работа на училиштата.
· Наставата ќе се реализира според скратена наставна програма согласно Наставниот план за учебната 2020/2021 година.
· На сајтот на Училиштето се објавени: распоредот за наставата од далечина, Оперативниот план на Училиштето, Организација на протокот на ученици, наставници и други лица, Кодекс за ученици кои следат настава на далечина. 
· Потебните информации можете да ги добиете и од одделенските раководители и предметните наставници преку Вибер групи или на мејл.
· Учениците од дома имаат обврска секојдневно да ја следат наставата со учење на далечина согласно распоредот за часови на паралелката и упатствата на наставничката.
· Сите ученици имаат обврска да дојдат во Училиште за проверка и оценување на нивните знаењата 
· Наставниот час трае 30 минути со 5 минути приклучување. 
· Времето за одржување на наставата ќе го добиете од наставничките и на веб страната на училиштето.
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